АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2014 № 429
г. Барнаул

Г"Об установлении на территории села"'
Долгово и поселка Ильинского Нови-
чихинского района Алтайского края
ограничительных мероприятий (ка-
рантина) в связи с выявлением забо-
левания высокопатогенным гриппом
птицы и угрозой его дальнейшего
распространения

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации от
14.05.1993 №4979-1 «О ветеринарии», на основании представления начальника
управления ветеринарии Алтайского края от 19.09.2014, в связи с выявлением
заболевания высокопатогенным гриппом птицы (результаты исследования по
экспертизам от 19.09.2014 №№ 6520 - 6523), а также в целях его ликвидации и
предупреждения дальнейшего распространения п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на территории села Долгово Новичихинского района Ал-
тайского края ограничительные мероприятия (карантин) в связи с заболеваемо-
стью высокопатогенным гриппом птиц.

2. Установить на территории поселка Ильинского Новичихинского района
Алтайского края ограничительные мероприятия (карантин) в связи с появлени-
ем угрозы возникновения и распространения вышеназванного заболевания.

3. Управлению ветеринарии Алтайского края (Высочин А.В.) на указан-
ных территориях:

обеспечить реализацию ограничительных мероприятий;
разработать и утвердить план противоэпизоотических и профилактиче-

ских мероприятий по ликвидации и предупреждению дальнейшего распростра-
нения высокопатогенного гриппа птицы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Губернатора Алтайского края Лукьянова А.Н.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Алтайского края А.Б. Карлин